
                                      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 

Rua Wilson R. de Oliveira, 522 – Fone / Fax (43) 3536-1178 e 3536-1854 
                                                       CNPJ n° 78.296.696/0001-32 

                                                        www.saaeribeiraoclaro.com.br  
                                         E-mail: saaeribeiraoclaro@brturbo.com.br  e adm@saaeribeiraoclaro.com.br  

                                             RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ – CEP: 86410-000 
Missão: 
“Oferecer água tratada de qualidade e esgotamento sanitário, respeitando o meio ambiente e a qualidade de vida” 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016 (SAAE) – 1ª REPETIÇÃO 

 
PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, torna público que fará 

realizar às 08:50 horas do dia 09 de Maio de 2016, na Sala de Licitações do Departamento de 
Licitações e Contratos, da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, sito à Rua Osvaldo Amaral de 
Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA 
DE PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível 
aquisição de um conjunto motobomba para utilização na Estação Elevatória de Esgoto do 
Distrito Administrativo Cachoeira do Espírito Santo, situado neste município de Ribeirão 
Claro, conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº 003/2016 (SAAE) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no 
endereço supramencionado a partir do dia 24 de Maio de 2016 no horário comercial, e, solicitada 
mediante requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site 
do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 23 de Maio de 2016. 
 
 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

http://www.saaeribeiraoclaro.com.br/
mailto:saaeribeiraoclaro@brturbo.com.br
mailto:adm@saaeribeiraoclaro.com.br
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

